
 
 

 

Istituto Comprensivo “MARIO GIACOMELLI”   
Via Cellini, 13 – 60019 SENIGALLIA - Tel. 07165492/0717924811   

C.F. 83004270423 posta elettronica anic848006@istruzione.it C.M.ANIC848006   
  

CIG: B6963F6315 
 
VISTO  l’art. 37 del Regolamento Europeo 679/2016 in ordine alla nomina del RPD – Responsabile 

della protezione dati; 
 
VISTO  l’art.49 comma 6 del D.lgs. 36/2023; 
 
VISTO  l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023; 
 
RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi 

relativamente ai beni della presente determina; 

TENUTO CONTO della necessità di dotare l’Istituzione Scolastica del servizio di RPD al fine di adempiere al 
relativo obbligo di legge; 

VISTA  la comunicazione in data  assunta al protocollo n.4201 con la quale la ditta morolabs Srl 
P.za Michelangelo, 11 60018 Montemarciano (AN) Cod. Fisc./P.IVA 02763650427 Tel: 
071.9030585 www.morolabs.it info@morolabs.it PEC morolabs@legalmail.it ha inviato 
l’offerta per il rinnovo del servizio di Responsabile per la protezione dei Dati/DPO dal 
25/05/2025 – 24/05/2028; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.3 del 31/01/2025 a norma del Decreto 28/08/2018 

n.129 art.45 lett. “D”;  
 
CONSIDERATO  che l’importo totale del servizio è inferiore ad € 5.000,00 I.V.A esclusa quindi è possibile 

derogare al principio di rotazione;     
 

DETERMINA 
 

Di affidare direttamente il servizio di RPD, dal 25/05/2025 al 24/05/2028 per la spesa annuale così specificata: 
 

• Servizio di RPD €  800,00 

• IVA al 22% € 176,00 

• Spesa complessiva  per il triennio I.V.A  inclusa € 2.928,00 

• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

• Di evidenziare il CIG relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

• Di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento; 

• di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del 
bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2025,2026,2027 sul capitolo  A.02.1 

                                                                                                                    
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                     Prof.ssa Ioletta Martelli 
                              (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale) 

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002904 - 22/04/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI

mailto:anic848006@istruzione.it
mailto:info@morolabs.it
mailto:morolabs@legalmail.it

		2025-04-30T13:50:31+0200
	Ioletta Martelli




